



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
63(2023)	экономическим вопросам Главная медицинская сестра <i>Отдел гражданской обороны</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64(2023)	Специалист по гражданской обороне <i>Отдел правового обеспечения</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65(2023)	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66(2023)	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67(2023)	Юристконсульт <i>Канцелярия</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68(2023)	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69(2023)	Секретарь - руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70(2023)	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71(2023)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72(2023)	Специалист по маркетингу <i>Отдел по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73(2023)	Начальник отдела по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74(2023)	Врач-терапевт	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75(2023)	<i>Организационно-методический и статистический отдел</i> Начальник организационно-методического и статистического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76(2023)	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77(2023)	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78(2023)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79(2023)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80(2023)	Оператор электронно-вычислительных и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	азоты преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса				
	<i>коммуникационных сетей</i>																										
107(2023)	Начальник отдела по эксплуатации зданий и сооружений, инженерных и коммуникационных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
108(2023)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
109(2023)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
110(2023)	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
111(2023)	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
112(2023)	Ведущий инженер по ремонту (медицинского оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
	<i>Служба охраны труда</i>																										
113(2023)	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
114(2023)	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
115(2023)	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
	<i>Отдел хозяйственного обслуживания и обеспечения</i>																										
116(2023)	Начальник отдела центрального хозяйственного обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
117(2023)	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
118(2023)	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
119(2023)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
120(2023)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
121(2023)	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
122(2023)	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
123(2023)	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
124(2023)	Малляр строительный	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
125(2023)	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
126(2023)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
	<i>Информационно-вычислительный отдел</i>																										
127(2023)	Начальник информационно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
140(2023)	Экономист Бухгалтерия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
141(2023)	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
142(2023)	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
143(2023)	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
144(2023)	Ведущий бухгалтер (руководитель группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
145(2023)	Ведущий бухгалтер (руководитель группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
146(2023)	Ведущий бухгалтер (руководитель группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
147(2023)	Ведущий бухгалтер (руководитель группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
148(2023)	Ведущий бухгалтер-ревизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
149(2023)	Бухгалтер-ревизор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
150(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
151(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
152(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
153(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
154(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
155(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
156(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
157(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
158(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
159(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
160(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
161(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
162(2023)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
163(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
164(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
165(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
166(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
167(2023)	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
168(2023)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
169(2023)	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
170(2023)	Бухгалтер <b>РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА</b> <i>Хирургическое отделение на 66 коек</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
171(2023)	Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург <i>Кислородная станция</i>	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
172(2023)	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов <i>Административно-хозяйственный отдел</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
173(2023)	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
174(2023)	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
175(2023)	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
176(2023)	Кладовщик <b>УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПОБЕГАЙЛОВКА</b> <i>Административно-хозяйственный отдел</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
177(2023)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин <b>УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ПРИКУМСКОЕ</b> <i>Административно-хозяйственный отдел</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
178(2023)	Оператор котельной установки <b>УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА с. ГРАЖДАНСКОЕ</b> <i>Административно-хозяйственный отдел</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
179(2023)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
180(2023)	Оператор электронно-вычислительных и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
81(2023)	вычислительных машин Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82(2023)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
83(2023)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
84(2023)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85(2023)	Оператор котельной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>ПОЛИКЛИНИКА</b>																								
86(2023)	Терапевтическое отделение №1 Заведующий терапевтическим отделением №1 - врач-терапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44(2023)	Хирургическое отделение Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
7(2023)	Организационно-методический кабинет Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
8(2023)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Административно-хозяйственный отдел Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
(2023)	Отделение оказания платных медицинских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
	диагностическим отделением-врач-педиатр																					
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																					
208(2023)	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209(2023)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210(2023)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211(2023)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212(2023)	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА</b>											2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отделение терапевтической стоматологии</i>																					
213(2023)	Заведующий отделением терапевтической стоматологии - врач-стоматолог	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<i>Детское стоматологическое отделение</i>																					
214(2023)	Заведующий детским стоматологическим отделением - врач-стоматолог детский	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
	<i>Административно-хозяйственный персонал</i>																					
215(2023)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216(2023)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отделение оказания платных медицинских услуг</i>																					
217(2023)	Заведующий отделением платных услуг стоматологической поликлиники - врач-стоматолог	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
218(2023)	Врач-стоматолог	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
219(2023)	Врач-стоматолог-ортопед	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
220(2023)	Врач-стоматолог-ортопед																						
221(2023)	Врач-стоматолог-ортопед	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
222(2023)	Зубной техник	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
223(2023)	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	да	да	нет	нет	нет
224(2023)	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
225(2023)	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
226(2023)	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
227(2023)	Зубной техник	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
228(2023)	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
229(2023)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
230(2023)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
231(2023)	Зубной врач	2	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
232(2023)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
233(2023)	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
234(2023)	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Врачебная амбулатория х.Красный Пахарь</b>														2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
235(2023)	Заведующий амбулаторией - врач-стоматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Фельдшерско-акушерский пункт поселок Кумской</b>																						
236(2023)	Заведующий фельдшерско- акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
	<b>Фельдшерско-акушерский пункт поселок Загорский</b>																						
237(2023)	Заведующий фельдшерско- акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
	<b>Фельдшерско-акушерский пункт хутор Славянский</b>																						
238(2023)	Заведующий фельдшерско- акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
	<b>Фельдшерско-акушерский пункт хутор Садовый</b>																						
239(2023)	Заведующий фельдшерско- акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
	<b>Фельдшерско-акушерский</b>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
240(2023)	пункт хутор Сухая Падина Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
241(2023)	Фельдшерско-акушерский пункт село Долина Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
242(2023)	Фельдшерско-акушерский пункт село Успеновка Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
243(2023)	Фельдшерско-акушерский пункт поселок Мирный Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
245(2023)	Фельдшерско-акушерский пункт село Сунжа Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
246(2023)	Фельдшерско-акушерский пункт село Гражданское Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный, дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
259(2023)	кабинет Врач-оториноларинголог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Дата составления: 16.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

Ершова И.И.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам  
(должность)

(подпись)

Семенкин И.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.10.2023

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Чурсина Т.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

Начальник отдела профилактики инфекции, связанных с оказанием медицинской помощи-врач-эпидемиолог  
(должность)

(подпись)

Емельянова М.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Сорокин А.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

и.о. председателя профкома  
(должность)

(подпись)

Кувичкина С.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

Ведущий юрист  
(должность)

(подпись)

Истомина Е.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

23.10.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

343

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Масягин С.С.  
(Ф.И.О.)

16.10.2023  
(дата)